
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Mdr 1,13-15;2,23-24  Ďáblovou závistí přišla smrt na svět. 

2. čt.: 2 Kor 8,7.9.13-15  Co vám přebývá, přispěje chudým v nedostatku. 

ev.: Mk 5, 21-43  Děvče, říkám ti, vstaň! 

Za Ježíšem přišel jeden z představených synagogy, jmenoval se Jairos. Jak ho uviděl, padl mu k nohám a 

snažně ho prosil: „Moje dceruška umírá. Pojď, vlož na ni ruce, aby byla zachráněna a žila.“ Ježíš s ním 

odešel. Velký zástup šel za ním a tlačili se na něj. Byla tam jedna žena, která dvanáct let trpěla krvácením, 

mnoho zkusila u mnoha lékařů a celý svůj majetek vynaložila na léčení, ale nic jí nepomohlo, spíše jí bylo 

čím dál hůř. Když slyšela o Ježíšovi, šla v zástupu lidí a zezadu se dotkla jeho šatu. Řekla si totiž: „Jestli 

se dotknu třeba jen jeho šatů, budu uzdravena.“ A hned jí přestalo krvácení a pocítila na těle, že je ze své-

ho neduhu vyléčena. Ježíš ihned v sobě poznal, že z něho vyšla zázračná moc. Obrátil se proto v zástupu a 

zeptal se: „Kdo se to dotkl mých šatů?“... Tu přišla ta žena, celá ustrašená a rozechvěná – věděla dobře, co 

se s ní stalo – padla před ním na zem a pověděla mu celou pravdu. On jí na to řekl: „Dcero, tvá víra tě za-

chránila. Jdi v pokoji a buď zdráva, zbavena svého neduhu!“ Zatímco ještě mluvil, přišli lidé z domu před-

staveného synagogy se zprávou: „Tvá dcera umřela. Proč ještě Mistra obtěžuješ?“ Ježíš zaslechl, co se tu 

mluvilo, a řekl představenému synagogy: „Neboj se, jen věř!“ Nedovolil nikomu, aby šel s ním, jenom Pe-

trovi, Jakubovi a jeho bratru Janovi. Přišli k tomu představeného synagogy a viděli tam rozruch, lidi, jak 

pláčou a velmi naříkají. Vešel dovnitř a řekl jim: „Proč jste tak rozrušeni a pláčete? Dítě neumřelo, jenom 

spí.“ Posmívali se mu. On však všechny vykázal ven, vzal s sebou otce dítěte i matku a své společníky a 

šel do světnice, kde dítě leželo. Vzal ji za ruku a řekl: „Talitha kum!“, to znamená: „Děvče, říkám ti, 

vstaň!“ Děvče ihned vstalo a chodilo – bylo jí dvanáct let... 

Texty příští neděle (14. neděle v mezidobí): 

1. čt.: Ez 2, 2-5  Je to vskutku vzpurné plemeno – musí poznat, že byl mezi nimi prorok. 

Vešla do mě síla a postavila mě na nohy. Slyšel jsem, jak Bůh mluví ke mně a praví: „Synu člověka! Já 

tě posílám k synům Izraele, k odpadlému národu, který ode mě odstoupil... Jsou to lidé drzé tváře a zatvr-

zelého srdce, k nimž tě posílám. Řekneš jim: Tak praví Pán, Hospodin! A oni – ať už poslechnou, nebo ne, 

– je to vskutku vzpurné plemeno – musí poznat, že byl mezi nimi prorok!“ 

2. čt.: 2 Kor 12,7-10  Velmi rád se budu chlubit svými slabostmi, aby na mně spočinula Kristova moc. 

Abych se pro vznešenost zjevení nepyšnil, byl mi dán do těla osten, posel satanův, aby mě bil do tváře. 

To proto, aby se mě nezmocňovala pýcha. Kvůli tomu jsem třikrát prosil Pána, aby mě toho zbavil. Ale on 

mi řekl: „Stačí ti moje milost, protože síla se tím zřejměji projeví ve slabosti.“ Velmi rád se tedy budu 

chlubit svými slabostmi, aby na mně spočinula Kristova moc. Proto s radostí přijímám slabosti, příkoří, 

nouzi, pronásledování a úzkosti a snáším to pro Krista. Neboť když jsem slabý, právě tehdy jsem silný. 

ev.: Mk 6,1-6  Nikde prorok neznamená tak málo jako ve své vlasti. 

Ježíš šel do svého domova. V sobotu počal učit v synagóze. Mnoho lidí v úžasu říkalo: "Odkud to ten 

člověk má? Jaká je to moudrost, jež mu byla dána? A jak mocné činy se dějí jeho rukama! Což to není ten 

tesař, syn Mariin a bratr Jakubův, Josefův, Judův a Šimonův? A nejsou jeho sestry tady u nás?" A byl jim 

kamenem úrazu. Tu jim Ježíš řekl: "Prorok není beze cti, leda ve své vlasti, u svých příbuzných a ve svém 

domě." A nemohl tam učinit žádný mocný čin, jen na několik málo nemocných vložil ruce a uzdravil je. A 

podivil se jejich nevěře. Obcházel pak okolní vesnice a učil. 

Bůh nám při čtení mešních biblických textů vždy touží něco sdělit. Někdy jde o poučení, jindy povzbuze-

ní nebo i napomenutí. Nejednou můžeme narazit na to, že my však při čtení přestaneme vnímat. Jak ne-

ztratit pozornost? V jádru problému může být podobný postoj jako v evangeliu: „Vždyť my už víme…“ 

Vědět však neznamená porozumět. Dnešní neděle může být výzvou: Pojďme v sobě probudit touhu slyšet a 

porozumět! Vždyť Bůh dnes oslovil právě nás!            
 

Svátky v týdnu: středa: svátek sv. Tomáše, apoštola 

   čtvrtek: památka sv. Prokopa, opata (11. stol.) 

    pátek: slavnost sv. Cyrila a Metoděje, hlavních patronů Moravy (9. stol.) 

   sobota: památka sv. Marie Gorettiové, panny a mučednice (19. stol.) 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



 

Týden od 30. 6. do 7. 7. 2024 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 30. 6. 

(13. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za Boží požehnání pro členky živého růžence a za jejich úmysly 

10:00 - za Boží požehnání a ochranu po dobu prázdnin a dovolených  

18:30  - za + Marii Trávníkovou a za živou rodinu (od spolužáků) 

pondělí 1. 7.    6:30 - za + Marii Trávníkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice)  

úterý 2. 7. 19:00 - na poděkování za Boží ochranu a zdraví s prosbou za další Boží požehnání 

středa 3. 7. 19:00(!) - za Annu Ševčíkovou a za živou rodinu (od spolužáků) 

čtvrtek 4. 7. 

 

  6:30 - za Františka Lekavého a za živou rodinu (od spolužáků) 

19:00   nešpory, následuje adorace (do 22 hod.; ve 22 hod. podávání sv. přijímání) 

pátek 5. 7.  

(Cyril a Metoděj) 

 7:00 - za Ludmilu a Pavla Šindarovy a za živou i + rodinu  

10:00 - za Cyrila Kaňu a za živou i + rodinu 

sobota 6. 7.   7:00 - za + Annu Kaňovou a za živou rodinu (od přátel z ulice)  

11:00 - svatební mše sv. za Lucii Herkovou a Radka Veselého  

neděle 7. 7. 

(14. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za naše farní společenství  

10:00 - za živou i + rodinu Herkovu a Veselých  

18:30 - za Marii a Josefa Ježovy a za živou i + rodinu  

Oznámení: - Několik našich mladých jede na začátku července na eucharistický kongres do Španělska. Protože 

jsou náklady přes podporu pořadatelů poměrně vysoké, budou dnes po desáté mši svaté u kostela prodávat vlastní 

výrobky. Jejich zakoupením jim můžete přispět na cestu.  

- Svátostné požehnání začne dnes v obvyklých 14 hodin. 

- Farní knihovna bude dnes po požehnání otevřená. Na prodej jsou kalendáře na příští rok.  

- Dnes od 19:30 se bude konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- POZOR: Středeční mše svatá bude o prázdninách začínat až od 19 hodin.  

- Svátost smíření před 1. pátkem: středa: 18:30-19:00; čtvrtek (o. Bohumil Urbánek, o. Petr): 19:30-21:30; pá-

tek: 17:30-18:00; sobota: 6:30-7:00. 

- Ve čtvrtek a v pátek jste zváni na Velehrad na Dny lidí dobré vůle. Čtvrteční večerní koncert začíná v 19:30; 

páteční hlavní mše sv. v 10:30. Více na: https://dnylididobrevule.cz/program/ . 

- V pátek je slavnost sv. Cyrila a Metoděje. Mše sv. budou jako v neděli dopoledne – v 7 a v 10 hodin (v Josefo-

vě v 8:30); odpolední adorace ani večerní mše svatá nebude. Odpoledne od 16:30 bude slavena poutní mše sv. 

v Mikulčicích na Valech. Autobus pojede v 15:15 z obou zastávek. Jste srdečně zváni.   

- V sobotu od 8 hodin začne ve farním areálu brigáda (přípravné práce – rekonstrukce klubovny na zahradě). 

Velmi prosíme o pomoc především muže i starší kluky.  

- V sobotu v 11 h. si při mši sv. udělí sv. manželství Lucie Herková, bydliště Dolní Bojanovice, a Radek Veselý, 

bydliště Milonice.  

- Od 11. do 14. 7. se bude v Brně konat Charismatická konference. Přihlašování: https://konferencecharis.cz/ . 

Program konference je na uvedených stránkách. Letáčky jsou na stolku za lavicemi. Účast velmi doporučuji. 

- V sobotu 13. července bude mít naše farnost na starosti pouť v Žarošicích. Srdečně vás tam zvu. Pokud chcete 

jet společně autobusem, zapisujte se v sakristii.  

- Fatimský apoštolát vás zve na sobotu 20. července na pouť do Koclířova. Více na plakátech (i na farních webo-

vých stránkách). V případě zájmu se hlaste p. Evě Amerové (tel.: 728 407 908).  

- V sobotu 27. 7. se bude konat naše farní pouť na Sv. Hostýn. Zvány jsou zvláště rodiny s dětmi (především tře-

ťáci), mládež i ostatní. Pokud chcete jet společně autobusem, hlaste se co nejdříve v sakristii.  

- Na letní Mladifest, který se bude konat v Medjugorje (30.7. – 7.8.), jsou ještě volná místa. Hlaste se co nejdříve 

p. Václavu Salajkovi (tel.: 737 234 099).  

- Dospělí jsou ještě jednou zváni na pobyt v Roháčích (11.-16. srpna). Zapisujte se v sakristii.  

- Zveme vás do systému „elektronického rozhlasu“, díky kterému můžete dostávat aktuální zprávy z farnosti (ak-

ce pro mládež, aktuální oznámení atd.). Formuláře jsou v sakristii, více informací u Petra Martínka.  

- Srdečně děkuji všem organizátorům za přípravu velmi hezkého a požehnaného farního dne.  

Bohoslužby – JOSEFOV: 

neděle 30. 6. v 8:30 – za Josefa Hovorku, rodiče a za živou rodinu   

čtvrtek 4. 7. v 18:00 – za Květoslavu Poláchovou, manžela a za živou rodinu 

pátek 5. 7. v 8:30 – za Věrku Štohandlovou, manžela a za rodiče Ovečkovy a Štohandlovy 

neděle 7. 7. v 8:30 – za rodinu Lekavou, Půčkovu a za duše v očistci 

Oznámení: - Svátost smíření: ve čtvrtek přede mší svatou a při mši svaté (o. Bohumil Urbánek).  

- V pátek pojede autobus do Mikulčic cca v 15:20 z křižovatky od Bojanovic. Jste srdečně zváni. 

https://dnylididobrevule.cz/program/
https://konferencecharis.cz/

